PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2021
№ 01-02-741
	О внесении изменений                          в пункт 5.6
раздела V Порядка реализации мероприятий

по переселению граждан
из жилищного фонда, признанного непригодным

для проживания вследствие техногенной аварии

на руднике БКПРУ-1

публичного акционерного общества «Уралкалий»

в г. Березники,
утвержденного

постановлением администрации города                       от 16.10.2015 № 2503

В целях уточнения Порядка реализации мероприятий                          по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии                   на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в пункт 5.6 раздела V Порядка реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии                   на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники, утвержденного постановлением администрации города от 16.10.2015 № 2503, изменения, изложив его в следующей редакции:
«5.6.Финансирование затрат на содержание и отопление жилых помещений, освобожденных гражданами, подлежащими переселению в экстренном порядке из непригодного для проживания жилищного фонда, а также на коммунальные ресурсы, потребляемые                         при использовании и содержании общего имущества                                    в многоквартирном доме, в котором находятся жилые помещения, указанные в настоящем пункте, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники» со дня подписания акта об освобождении жилого помещения и прекращении подачи коммунальных ресурсов либо актов приема-передачи, указанных в пунктах 5.41 и 5.42 настоящего раздела.».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	Л.В.Мокрушин

_1183356867.doc
[image: image1.png]